
Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 120/2017 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
Considerando o contido no Processo n" 23068.732700/2017-34, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pelo docente Thiago 
Nascimento do Prado, lotado no Departamento de Enfermagem, para 
participar de orientação de trabalho de conclusão de curso, do curso de 
especialização a distância em Epidemiologia, na cidade de Mantenópolis - 
ES, no dia 08/06/2017. 

Centro de Ciências da Saúde, 05 de junho de 2017. 

Prof." Dra.  Glá cm Roqrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N°119/2017 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
Considerando o contido no Processo n° 23068.732717/2017-91, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Mirian 
Fioresi, lotada no Departamento de Enfermagem, para participar do IV 
Simpósio Estadual de Oceanografia — "Desastre do Rio Doce — uma 
perspectiva oceanográfica social, tecnológica e ambiental", no Departamento 
de Oceanografia da UFE, na cidade de Vitória-ES, no dia 09/06/2017. 

Centro de Ciências da Saúde, 05 de junho de 2017. 

Prof.' Dra. Gláucia Rod gues de Abreu 
Diretora do Centro de encias da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N°118/2017 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
Considerando o contido no Processo n° 23068.733587/2017-12, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Rita Inês 
Casagrande da Silva, lotada no Departamento de Enfermagem, para 
realização de viagem para tratar de assuntos particulares, nos dias 09 e 12 
de junho de 2017. 

Centro de Ciências da Saúde, 09 de junho de 2017. 

Prof.' Dra. Gláu
) 
ia Ro 1 rigues de Abreu 

Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N°117/2017 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
Considerando o contido no Processo n° 23068.732704/2017-12, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Eliane de 
Fátima Almeida Lima, lotada no Departamento de Enfermagem, para 
participar de reunião na Fiocruz, sobre o terceiro ciclo do PMAQ, na cidade 
do Rio de Janeiro - RI, no período de 08 a 09 de junho de 2017. 

Centro de Ciências da Saúde, 09 de junho de 2017. 

Prof.' Dr". Gláucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N°116/2017 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
Considerando o contido no Processo n° 23068.732706/2017-10, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Eliane de 
Fátima Almeida Lima, lotada no Departamento de Enfermagem, para 
participar de reunião na Fiocruz, sobre o terceiro ciclo do PMAQ, na cidade 
de Brasília-DF, no período de 20 a 21 de junho de 2017. 

Centro de Ciências da Saúde, 09 de junho de 2017. 

Prof.' Dr'. sucia odrigues de Abreu 
Diretora do Centro e Ciências da Saúde 



Centro de 

Ciências da Saúde 
UFES 

PORTARIA N°115/2017 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
Considerando o contido no Processo n" 23068.732702/2017-23, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pelo docente Thiago 
Nascimento do Prado, lotado no Departamento de Enfermagem, para 
participar de orientação de trabalho de conclusão de curso, do curso de 
especialização à distância em Epidemiologia, na cidade de Linhares-ES, no 
dia 14/06/2017. 

Centro de Ciências da Saúde, 09 de junho de 2017. 

Prof.' Dra. Gláu ia Ro 
Diretora do Centro de 

rtgues de Abreu 
iências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N°114/2017 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
Considerando o contido no Processo n° 23068.734046/2017-01, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Magda 
Ribeiro de Castro Soares, lotada no Departamento de Enfermagem, para 
ministrar aula na pós-graduação da Escola de Enfermagem Anua Nery — 
UFRJ e participar da reunião de grupo de pesquisa, na cidade do Rio de 
Janeiro — RJ, no período de 08 a 09 de junho de 2017. 

Centro de Ciências da Saúde, 09 de junho de 2017. 

Prof.' Dra. Gláucia R rigues de Abreu 
Diretora do Centro de iências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 113/2017 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
Considerando o contido no Processo n° 23068.730930/2017-69, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Uma 
Heitmann Mares Azevedo, lotada no Departamento de Fonoaudiologia, 
para participar do "XI Congresso Brasileiro de Fonoaudiologia em Cirurgia 
de Cabeça e Pescoço" no Rio de Janeiro - RJ, no período de 24/08/2017 a 
27/08/2017. 

Centro de Ciências da Saúde, 09 de junho de 2017. 

rrY"rici 
Prof.' Dra. Gláucia Rod 

t  
gues de Abreu 

Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N°112/2017 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
Considerando o contido no Processo n° 23068.730932/2017-58, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Michelle 
Ferreira Guimarães, lotada no Departamento de Fonoaudiologia, para 
participar do "XI Congresso Brasileiro de Fonoaudiologia em Cirurgia de 
Cabeça e Pescoço" no Rio de Janeiro - RJ, no período de 23/08/2017 a 
27/08/2017. 

Centro de Ciências da Saúde, 09 de junho de 2017. 

Prof.' Dr. Gláucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009

